Divisão de Contratos e Convênios SMS <dvcc.sms@gmail.com>

CONTRATO Nº 469/2022 - SMS GOIÂNIA
2 mensagens

Divisão de Contratos e Convênios SMS <dvcc.sms@gmail.com> 30 de maio de 2022 09:37
Para: Lara ALMEIDA <lara.almeida@airliquide.com>, patricia.duarte@airliquide.com

Olá Prezados(as),

com os nossos cumprimentos,  encaminhamos o Contrato para assinatura (que poderá ser eletrônica). Informamos que
é necessário enviar, juntamente com o contrato assinado as certidões negativas de débitos atualizadas (CND:
Municipal, Estadual, Federal, Trabalhista e FGTS) no prazo máximo de 5(cinco) dias úteis contados a partir desta
data. O Contrato deverá:

ser impresso em tinta preta,
2 vias,
papel branco, somente frente(sem verso)
em caso de envio pelos correios, favor informar o código de rastreamento.
CASO SEJA ASSINADO ELETRONICAMENTE, BASTA DEVOLVER POR ESTE EMAIL.

O Endereço para entrega é: Av. Cerrado nº 999, Park Lozandes, Paço Municipal
Secretaria Municipal de Saúde/ Gerência de Contratos, Convênios e Credenciamento, Sala 16, 2º andar, Bloco "D" -
Goiânia/GO - CEP: 74884-900.

Favor acusar o recebimento deste e-mail e se houver qualquer dúvida, entrem em contato conosco.

Atenciosamente,

Eliel Silva

Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia
Diretoria Financeira / Fundo Municipal de Saúde
Gerência de Contratos, Convênios e Credenciamento
Fone: (62) 3524-1515

Contrato nº 469-2022 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA - Bee 46887.pdf
294K

DIAS, Fabiana <fabiana.dias@airliquide.com> 1 de junho de 2022 15:40
Para: dvcc.sms@gmail.com
Cc: Andre NUNES <andre.nunes@airliquide.com>, "RIBEIRO, Vannessa" <vannessa.ribeiro@airliquide.com>, "ALMEIDA,
Lara" <lara.almeida@airliquide.com>

Boa tarde a todos! Espero que estejam bem.

 Sr. Eliel, prezando pela transparência e ética em nossas relações falamos há pouco na gerência de contratos, bem
como com a diretoria de zoonozes na pessoa de Rodrigo.
 Recebemos nesta segunda-feira o contrato para avaliação e assinatura para fornecimento de CO2 para a Secretaria
de Saúde de Goiânia, sem prévia notificação de homologação. No tocante da análise, notamos que existem
divergências quanto ao que consta no termo de referência frente ao contrato, como por exemplo nas cláusulas:
  7.3. Os cilindros e seus acessórios deverão ser submetidos às manutenções preventivas, corretivas, pinturas e aos
testes necessários ao seu funcionamento, incluindo testes hidrostáticos, sem ônus para Secretaria Municipal de Saúde,
fornecendo equipamentos substitutos enquanto perdurar as manutenções.
 7.5. Efetuar a aferição preventiva e corretiva, aferição e calibração dos itens relacionados, como válvulas de
segurança, reguladores, manômetros e fluxômetros e demais componentes que se fizerem necessários à execução do
objeto. Nos casos em que houver necessidade de substituição de acessórios, a empresa deverá substituí-los sem ônus
para a Administração.

Para além disso, o envio de nossa proposta deu-se em dezembro/2021, com validade de 60 dias; tal precificação é
defasada visto cenário atual de custos. Assim sendo, torna-se inexequível o atendimento ao previsto neste contrato.

Ao seu dispor para quaisquer esclarecimentos.

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=1f7f458e3d&view=att&th=18114f8af7760859&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l3spu5h30&safe=1&zw

Atenciosamente,

Fabiana Dias
Especialista Regional de Mercado

Via Vicinal Antônio Sarti, 540 - Sertãozinho - S.P.
tel: +55 16 3946 8310 - Ramal 8321
cel: +55 16 99715-9450

Em seg., 30 de mai. de 2022 às 09:57, ALMEIDA, Lara <lara.almeida@airliquide.com> escreveu:
Bom dia!

PSC.

At.te,

____________
Lara Almeida
Executivo de Contas Vitalaire

Av. Maria Elias Lisboa Santos Qd5 Lt1E - Pq. industrial
Aparecida de Goiânia - GO
tel: + 55 62 40172728
cel: + 55 62 9 81186830
VitalAire é uma atividade da Air Liquide Healthcare.
___
Esta mensagem, incluindo seus anexos, pode conter informação confidencial e/ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. As informações nela contidas

não podem ser retransmitidas, arquivadas, utilizadas, divulgadas ou copiadas sem a autorização expressa do remetente. Se você recebeu esta mensagem por

engano, por favor, avise ao remetente, respondendo imediatamente o e-mail e em seguida apague-a do seu computador e/ou de outros dispositivos.

Agradecemos sua cooperação. | This message, including its attachments, may contain confidential and/or privileged information and its confidentiality is

protected by law. The information herein cannot be retransmitted, filed, used, disclosed or copied without authorization from the sender. If you have received this

message by mistake, please advise the sender immediately by replying the e-mail and then deleting it from your computer and/or other devices. Thank you for

your cooperation.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Proposta_CO2_AIR_LIQUIDE_-_SECRETARIA_MUNICIPAL_DE_SAÚDE_DE_GOIANIA_GERÊNCIA_DE_
COMPRAS_E_LICITAÇÕES.pdf
510K

https://www.instagram.com/airliquidebrasil/
https://www.facebook.com/airliquidebrasil
https://www.linkedin.com/company/airliquide
https://www.youtube.com/user/airliquidebrasil
https://www.google.com/maps/search/Via+Vicinal+Ant%C3%B4nio+Sarti,+540+-+Sert%C3%A3ozinho+-+S.P.?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/57,+ALMEIDA,+Lara?entry=gmail&source=g
mailto:lara.almeida@airliquide.com
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=1f7f458e3d&view=att&th=1812091f31248c1d&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l3vxns0k0&safe=1&zw